教管学整第１０７４号

令和６年７月１７日

 北浦和小学校保護者の皆様

                             さ い た ま 市 教 育 委 員 会
学校施設整備課長 田嶋 真二
さ い た ま 市 立 北 浦 和 小 学 校
校  長      永 井  有 司

さいたま市立針ヶ谷小学校管理室棟解体工事に伴う工事車両通行のお知らせ

 平素より、教育行政へご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、近隣の針ヶ谷小学校におきましては、「学校施設リフレッシュ基本計画」に基づき、令和３年

度より校舎の改築及び改修工事を実施しているところでございます。

令和６年度につきましては、管理室棟の解体工事を下記のとおり実施することになりました。工事

期間中は、資機材等運搬のため、工事車両が下記の図に示しましたルートを通り、針ヶ谷小学校付近

を往来します。通行の際は、関係法令を遵守し、安全面に配慮し工事を進めてまいりますので、

何卒御理解と御協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 工事場所：さいたま市浦和区領家７丁目２番１号

２ 工事概要：さいたま市立針ヶ谷小学校管理室棟の解体工事

（自転車置き場、便所、渡り廊下、石綿含有材料部分除去等を含む）

３ 工事期間：令和６年６月２１日～令和６年１２月１１日

※令和６年７月中旬（予定）から作業開始いたします。

※天候の影響等に起因する作業の中断・中止により工期順延になる場合がございます。

［石綿除去等作業期間 令和６年８月中旬～令和６年９月中旬（予定）］

４ 作業時間：８：００ ～ １７：００

※準備及び片付けについては、上記時間の前後に行います。

※小学校の授業や児童の安全を優先して、土・日・祝日も作業を行わせていただく場

合もございます。

５ 工事連絡先等

発 注 者：さいたま市長  清水 勇人

監  理：さいたま市建設局建築部営繕課 担当 井上 亮

     さいたま市浦和区常盤６－４－４（連絡先）０４８-８２９-１５２８

施  工：吾妻工業株式会社 現場代理人 桃木

さいたま市大宮区浅間町２－４７－１

(連絡先）０４８-６４１-４１５１ （会社）

     ０７０-６４２１-０８０５ (携帯)

※工事中は現場代理人が現場に常駐しておりますので、ご不明点等がございま

したら、ご遠慮なく申し付け下さい。

６ 石綿含有材料：外壁 塗材、下屋 屋根 波型スレート板、一部天井 フレキシブルボード

《石綿の種類：トレモライト、クリソタイル、アモサイト》

※その他、煙突断熱材、人研ぎ、塗材、成形版について追加調査を予定

７ 石綿飛散防止対策：国で認められた石綿（アスベスト）が飛散しない施工方法で除去、集積し、

密閉梱包により専用の保管庫で保管します。石綿含有廃棄物は、廃棄物処

理法に基づき適正に処理します。

８ 実施場所

                        担当 学校施設整備課 整備係 澤口

                        電 話 ０４８－８２９－１６４２

                        ＦＡＸ ０４８－８２９－１９８９

凡例

     ：工事車両動線

：解体建物

工事車両動線

針ヶ谷小 通用門(南)

工事車両出入口

東門

北浦和小

解体

針ヶ谷小